

ESTADO DO MARANHÃO Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

CNPJ nº 06.138.366/0001-08

AVISO DE ADIAMENTO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA № 018/2025

A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, informa que a sessão pública da Concorrência Eletrônica nº 018/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para a execução de Obras de construção do cemitério público municipal, em Presidente Dutra/MA, inicialmente prevista para o dia 19/09/2025 às 15h (quinze horas), fica adiada para o dia 26/09/2025 às **09h** (nove horas). O adiamento da sessão ocorrerá por razões técnicos-administrativas, garantindo a ampla participação dos interessados e o cumprimento dos princípios da publicidade, competitividade e isonomia estabelecidos na Lei nº 14.133/2021. O prazo de adiamento respeita os limites legais, assegurando que não haverá prejuízo aos licitantes e que a transparência e regularidade do certame sejam mantidas. OBSERVAÇÕES: O Edital está disponível na íntegra, no endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra/MA, 16 de setembro de 2025. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.

> Presidente Dutra – MA, 16 de setembro de 2025. Migueias Vanderley Fernandes Silva Assessor Executivo e Ordenador de Despesas